

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

FRESNILLO, ZACATECAS

FECHA: 24-mayo-2018

OBRA: Terminacion de Construccion en comedor escolar.
UBIC. Esc. Telesecundaria, comunidad San Gabriel Fresnillo, Zacatecas

Presupuesto			
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
<p>TERMINACION DE CONSTRUCCIÓN EN COMEDOR ESCOLAR EN LA ESC. TELESECUNDARIA DE LA COMUNIDAD DE SAN GABRIEL, FRESNILLO, ZACATECAS</p> <p>ALBAÑILERIA Y ACABADOS.</p>			
MFOC-C	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO, TIPO "B", PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	6.20
MFOC-C	Plantilla concreto f'c=100 kg/cm2 de 5 cm., incluye: compactacion del fondo y curado.	m2	15.51
MFOC-C	Muro de block de concreto mediano de 10 x 20 x 40 cms, asentados con mezcla calhidra-arena, con una proporción de 1:5, acabado común con refuerzos estructurales a base de escalerilla @ dos hiladas, hasta una altura de 3.00 mts.	m2	3.55
MFOC-2	Impermeabilización en losa de azotea con aplicación de una capa de sellador asfáltico a razón de 0.20 lts./m2 calafateo de grietas con cemento plastico y manto prefabricado de asfaltos modificados tipo S.B.S. de 3.5 mm de espesor con membrana de refuerzo de fibra de vidrio de 90 gr/m2 acabadam gravilla color rojo, trabajo terminado, incluye: materiales, mano de obra, preparación de la superficie y cemento plastico en remates que cumpla la norma ASTM D 6083-97A, NMX-C-437-ONNCC-2004.	m2	93.78
MFOC-C	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ESPESOR PROMEDIO = 2 CM INCLUYE REPELLADO PULIDO CON PLANA, HASTA 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: ELEVACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	m2	95.77
MFOC-C	Aplanado en plafones, con mortero yeso - cemento - agua, de 1.8 cm. de espesor promedio, a talocha, hasta una altura maxima de 3.00 m, incluye: acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00 m de distancia horizontal.	m2	93.78
MFOC-C	Aplanado de yeso-agua de 2.0 cm de espesor promedio en muros interiores a plomo y nivel, hasta una altura de 2.50 mts.incluye material, herramienta mano de obra y perfilado.	m2	95.77
MFOC-1	Suministro y aplicación de pintura vinilica lavable en muros y columnas, trabajo terminado, dejar color homogéneo, incluye: preparación de superficie, limpieza de la superficie, limitar superficie a pintar, protección de pisos para no dejar manmchas de pintura, suministro y aplicación de sellador, rebabeear y plaste necesario a dos manos, que cumpla con las normas NOM-003-SSA-1-1983, NMX-U-22-1976, NMX-U-27-1976,NMX-U-31-1977, NMX-U-84-1981, NMX-U-23-1976.	m2	191.54
MFOC-1	Suministro y aplicación de pintura vinilica lavable en plafon y trabes, trabajo terminado, dejar color homogéneo, incluye: preparación de superficie, limpieza de la superficie, limitar superficie a pintar, protección de pisos para no dejar manmchas de pintura, suministro y aplicación de sellador, rebabeear y plaste necesario a dos manos, que cumpla con las normas NOM-003-SSA-1-1983, NMX-U-22-1976, NMX-U-27-1976,NMX-U-31-1977, NMX-U-84-1981, NMX-U-23-1976.	m2	93.78
MFOC-C	RELLENO DE TEPETATE COMPACTADC CON PISON DE MANO (METALICO) EN CEPAS DE 20 CM. INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	m3	8.10
MFOC-C	Firme de concreto f'c = 150 kg/cm2 de 8 cms. de espesor alvuelta de plana elaborado	m2	58.12

AUTORIZO:

LIC. CESAR BONILLA BADILLO
DIRECTOR DE DES. SOCIAL



ELABORO:

ING. LUIS ENRIQUE BARAJAS DIAZ

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

OBRA: Terminacion de Construccion en comedor escolar.
UBIC. Esc. Telesecundaria, comunidad San Gabriel Fresnillo, Zacatecas

FRESNILLO, ZACATECAS

FECHA: 24-mayo-2018

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	15,393.02
EQUIPAMIENTO PARA COCINA					
MFOC-0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARJA DE 1 TINA DE 1.00 MTS. DE LARGO, INCLUYE: JUEGO DE LLAVES MARCA DICA, CONTRACANASTA CROMADA, CESPOL DE PVC. MATERIALES PARA CONEXION, A SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	1.00	\$ 1,815.07	\$ 1,815.07
MFOC-2	Mesa para comedor de 1.76 x 76 cubierta de polipropileno color blanco con grosor de 2". Tubularv redondeo y plagable.	pza	10.00	\$ 584.06	\$ 5,840.60
MFOC-2	Silla plegable para comedor con base tubular negro con asiento y respaldo en vinil negro	pza	40.00	\$ 823.47	\$ 32,938.80
MFOC-2	Sarten de aluminio No. 36 T.F. Con teffón	pza	3.00	\$ 805.01	\$ 2,415.03
MFOC-2	Vaporerade 40 lts con tapa de aluminio doble fuerte, asas remachadas con refuerzo para uso rudo,con tapa y base vaporizadora, empaque individual.	pza	2.00	\$ 3,228.62	\$ 6,457.24
MFOC-2	Budineras de 56.5 lts. Con tapa: medidas de acero inoxidable para uso semiindustrial, 60 cms de diametro. Acabado satinado	pza	2.00	\$ 2,105.86	\$ 4,211.72
MFOC-2	Olla de aluminio T.F. No. 38 capacidad de 40 litreo tapa y asas solidas.	pza	2.00	\$ 3,330.10	\$ 6,660.20
MFOC-2	Cuchara lisa de servicio de acero inoxidable 18"	pza	3.00	\$ 57.45	\$ 172.35
MFOC-0	Cuchara de servicio acero inoxidable 15"	pza	2.00	\$ 133.68	\$ 267.36
MFOC-2	Cucharón acero inoxidable 8 oz.	pza	2.00	\$ 419.79	\$ 839.58
MFOC-2	Cuchillo bistecero recto mango blanco 10"	pza	2.00	\$ 130.64	\$ 261.28
MFOC-2	Colador de acero inoxidable para verduras 3 QT 24 cms de diametro	pza	2.00	\$ 50.60	\$ 101.20
MFOC-2	Pala volteadora ranurada acđero inoxidable 15 x 7 x 35	pza	2.00	\$ 19.62	\$ 39.24
MFOC-2	Plato extendido melanina beige 25 cms LENOX	PZA	45.00	\$ 26.33	\$ 1,184.85
MFOC-2	Plato hondo (tazón consome) melanina beige LENOX.	PZA	45.00	\$ 25.82	\$ 1,161.90
MFOC-2	Vaso policarbonato transparente 12 oz.	pza	45.00	\$ 22.68	\$ 1,020.60
MFOC-2	Taza estiable melanina beige lenox 10 oz	pza	45.00	\$ 15.49	\$ 697.05
MFOC-2	Cuchara sopera modelo apolo oneida acero inoxidable	pza	45.00	\$ 15.49	\$ 697.05
MFOC-2	Tenedor de mesa modelo apolo oneida acero inoxidable.	pza	45.00	\$ 19.11	\$ 859.95
MFOC-2	Purificador de agua de dos bujias, turmix, instalaci3n en parte inferior de tarja. Cuerpo de lat3n, detiene solidos y bacterias que enturbian el agua.	pza	1.00	\$ 655.60	\$ 655.60
MFOC-2	Comales fabricacion especial lamina calibre 20 de 60 cms de largo y 30 cms de ancho	pza	2.00	\$ 469.57	\$ 939.14
MFOC-2	Prensa manual para tortillas de aluminio reforzado anodizado	pza	2.00	\$ 335.09	\$ 670.18
MFOC-2	Tabla para picar de polietileno color blanco de 45 x 30 x 1/2"	pza	2.00	\$ 1,997.47	\$ 3,994.94
MFOC-2	Alacena metalica vertical 24, medidas de 1.50 x 60 x 60 con puertas frontales y cerradura con llave, cuatro entrapaos colr beige	pza	1.00	\$ 12,709.36	\$ 12,709.36
MFOC-2	Refrigerador vertical dos puertas 14 pies cubicos, uso domestico,liso color gris o blanco, multiniveles con parrilla de alambri3n esmaltado y/o acrilico transparente y caj3n legumbrero.	pza	1.00	\$ 11,962.89	\$ 11,962.89
MFOC-2	Licuadora internacional de 5 litros modelo L1-5A vaso de alta resistencia fabricado en acero inoxidable T-304 grado alimenticio, juego de cuchillas triples fabricadas en acero inoxidable templado. Rompe olas traquelado para un mejor licuado.	pza	1.00	\$ 14,347.81	\$ 14,347.81
MFOC-2	Llave mezcladora y contracananasta	pza	1.00	\$ 3,622.44	\$ 3,622.44
MFOC-2	Cubeta de plastico No. 18 color verde	pza	2.00	\$ 71.26	\$ 142.52
MFOC-2	Jarra con tapa de plastico 4 lts.	pza	5.00	\$ 84.83	\$ 424.15
MFOC-2	Tanque bebedero purificador microbiologico de agua	pza	2.00	\$ 50.50	\$ 101.00

AUTORIZO:

LIC. CESAR BONILLA BADILLO
DIRECTOR DE DES. SOCIAL



ELABORO:

ING. LUIS ENRIQUE BARAJAS DIAZ

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

FRESNILLO, ZACATECAS

OBRA: Terminacion de Construccion en comedor escolar.
 UBIC. Esc. Telesecundaria, comunidad San Gabriel
 Fresnillo, Zacatecas

FECHA: 24-mayo-2018

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
MFOC-2	Estufa 6 quemadores con horno marca WHIPOOL o similar	pza	1.00	\$ 7,986.50	\$ 7,986.50
MOFOC	Campana para eliminacion de vapores y olores marca MABE o similar de 80 cms	pza	1.00	\$ 2,695.47	\$ 2,695.47
Total de EQUIPAMIENTO PARA COCINA					\$ 127,893.07
LIMPIEZA					
MFOC-C	Limpieza de piso de concreto, mosaico, pasta, ceramica, etc. Con cepillo, agua y acido muriatico, incluye: acarreo, materiales, mano de obra y herramienta.	m2	56.16	\$ 8.23	\$ 462.20
Total de LIMPIEZA					\$ 462.20
Total de TERMINACION DE CONSTRUCCIÓN EN COMEDOR ESCOLAR EN LA ESC. TELESECUNDARIA DE LA COMUNIDAD DE SAN GABRIEL, FRESNILLO, ZACATECAS					\$ 337,086.45
Subtotal de Presupuesto					\$ 337,086.45
				Impuesto	\$ 53,933.83
				Total	\$ 391,020.28

AUTORIZÓ:

LIC. CESAR BONILLA BADILLO
 DIRECTOR DE DÉS. SOCIAL



ELABORÓ:

ING. LUIS ENRIQUE BARAJAS DIAZ